

MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2023

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME § 1º DO ART. Nº 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA – SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 8.666/93, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

NÚMERO DO PROCESSO: 27/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 27/2023.

CHAMADA PÚBLICA: 27/2023.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 13/07/2023.

PROPONENTE/FORNECEDORES CREDENCIADOS/VENCEDORES:

FORNECEDOR: ROSELI DE SOUZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABÓBORA MORANGA	100	KG	R\$ 2,99	R\$ 299,00
3	ABOBRINHA ITALIANA	100	KG	R\$ 3,60	R\$ 360,00
5	AIPIM (MANDIOCA)	200	KG	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
6	ALFACE	200	UNID.	R\$ 2,99	R\$ 598,00
7	ALHO	10	KG	R\$ 27,49	R\$ 274,90
9	BANANA	550	KG	R\$ 3,93	R\$ 2.161,50
10	BATATA DOCE	230	KG	R\$ 3,50	R\$ 805,00
11	BATATA INGLESA	300	KG	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
12	BETERRABA	100	KG	R\$ 4,04	R\$ 404,00
16	BRÓCOLIS	100	UNID.	R\$ 5,50	R\$ 550,00
18	CEBOLA	200	KG	R\$ 3,36	R\$ 672,00
19	CENOURA	150	KG	R\$ 5,44	R\$ 816,00
21	CHUCHU	150	KG	R\$ 2,99	R\$ 448,50
22	COUVE-FLOR	100	UNID.	R\$ 5,00	R\$ 500,00
25	FEIJÃO PRETO	300	KG	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00
26	FEIJÃO VERMELHO	200	KG	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
31	LIMÃO	35	KG	R\$ 3,35	R\$ 117,25
43	PEPINO	100	KG	R\$ 3,50	R\$ 350,00
45	REPOLHO	150	UNID.	R\$ 3,95	R\$ 592,50
49	TEMPERO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA)	150	MAÇO	R\$ 2,50	R\$ 375,00

51	VAGEM (FEIJÃO DE VARA)	100	KG	R\$ 7,64	R\$ 764,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 17.216,65

FORNECEDOR: DALMIRO VISCAY					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CHÁ DIVERSOS SABORES (MISTO ERVAS COM FRUTAS DESIDRATADAS)	80	PAC.	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 2.800,00

FORNECEDOR: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AÇÚCAR MASCADO	50	KG	R\$ 17,90	R\$ 895,00
13	BISCOITO CASEIRO (TRIGO, POLVILHO, FUBÁ)	180	KG	R\$ 32,50	R\$ 5.850,00
14	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA	180	KG	R\$ 33,50	R\$ 6.030,00
15	BISCOITO SEM LACTOSE	60	KG	R\$ 33,50	R\$ 2.010,00
27	FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA	160	KG	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
28	FUBÁ DE MILHO	125	KG	R\$ 6,00	R\$ 750,00
32	MACARRÃO CASEIRO	250	KG	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
33	MACARRÃO CASEIRO DE CENOURA	250	KG	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
34	MACARRÃO CASEIRO TIPO ALETRIA	250	KG	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
35	MACARRÃO CASEIRO TIPO ESPAGUETE	250	KG	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
37	MELADO DE CANA	10	KG	R\$ 11,00	R\$ 110,00
41	PÃO CASEIRO BRANCO	600	UNID.	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00
42	PÃO CASEIRO INTEGRAL	800	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
46	SUCO DE LARANJA INTEGRAL	120	LITRO	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
47	SUCO DE UVA INTEGRAL	200	LITRO	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 57.825,00

ATALANTA, 13 DE JULHO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL